ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE BALNEÁRIO CAMBORIÚ
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO
DEPARTAMENTO DE GESTÃO DE PESSOAS

Balneário Camboriú – Capital Catarinense do Turismo - CNPJ 83.102.285/0001-07
Rua Camboriú, nº 100 – Bairro dos Municípios - CEP 88337-400 – (47) 3363.7144

PROCESSO SELETIVO EDITAL SED Nº 009/2022

CONVOCAÇÃO ACT

O Diretor Geral do Colegiado da Secretaria Municipal de Educação de Balneário Camboriú, Estado de Santa
Catarina, no uso de suas atribuições,
Resolve: Convocar os candidatos abaixo relacionados, para que se dirijam à Secretaria de Educação, sito a Rua
Camboriú, nº 100, bairro dos Municípios, nos dias e horários determinados no cronograma de atendimento para
escolha de vaga.
Considerando: Item 26 – Da Contratação e Posse do Edital Nº 009/2022 – Item 26.8 Após a distribuição das
vagas, o candidato só terá deferido a contratação se apresentar todos os documentos e comprovar as situações
relacionados no Item 3.1. Item 26.7 Deverá fazer a sua contratação, no prazo de 48h (quarenta e oito horas),
contados a partir da data e horário da convocação, de acordo com o cronograma de atendimento. Item 26.6 a não
apresentação do candidato no dia e horário determinados para o encaminhamento, bem como, a recusa em assumir
de imediato a vaga ofertada, não implicará a sua reclassificação. Passará a ocupar a última vaga do cago/disciplina
e só voltará a ser convocado após os demais terem escolhido vaga, independente de sua nota final e/ou classificação
final. Item 3.3 Os candidatos que não apresentarem todos os documentos solicitados até a data aprazada e/ou não
preencherem todos os requisitos exigidos serão desclassificados.

Segue a relação com os nomes e respectivos cargos.

CARGO: ESPECIALISTA EM EDUCAÇÃO / SUPERVISOR ESCOLAR

Cronograma de atendimento para escolha de vaga.
PARA OCUPAÇÃO DE (02) DUAS VAGAS DISPONÍVEIS PELA ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO.

O CANDIDATO DEVERÁ COMPARECER NO DIA: 28/02/2023 às 08h30min

33 ULISSES ANTONIO GUIMARAES JUNIOR

34 DANÚBIA SOAIGHER

CARGO: ANOS INICIAIS – 20H

Cronograma de atendimento para escolha de vaga.
PARA OCUPAÇÃO DE (02) DUAS VAGAS DISPONÍVEIS PELA ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO.

O CANDIDATO DEVERÁ COMPARECER NO DIA: 28/02/2023 às 08h30min

15 LETICIA NUNES DA SILVA
16 ALINE CRISTINA DOS PASSOS

CARGO: PROFESSOR DE ANOS INICIAIS – 40H

Cronograma de atendimento para escolha de vaga.
PARA OCUPAÇÃO DE (01) UMA VAGA DISPONÍVEL PELA ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO.

O CANDIDATO DEVERÁ COMPARECER NO DIA: 28/02/2023 às 08h30min

69 DAIANE PROCOPIO DA SILVA

CARGO: PROFESSOR DE ARTE
Cronograma de atendimento para escolha de vaga.

PARA OCUPAÇÃO DE (02) DUAS VAGAS DISPONÍVEIS PELA ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO.
O CANDIDATO DEVERÁ COMPARECER NO DIA: 28/02/2023 às 08h45min

16 AMANDA STEPHANNYE LEÃO

17 DÉBORA MATIUZZI PACHECO

CARGO: PROFESSOR DE CIÊNCIAS

Cronograma de atendimento para escolha de vaga.
PARA OCUPAÇÃO DE (02) DUAS VAGAS DISPONÍVEIS PELA ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO.

O CANDIDATO DEVERÁ COMPARECER NO DIA: 28/02/2023 às 08h45min

35 KEROLEN BRITO DOS SANTOS

36 SILVIA APARECIDA VIEIRA NAVARRO

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE BALNEÁRIO CAMBORIÚ
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO
DEPARTAMENTO DE GESTÃO DE PESSOAS

Balneário Camboriú – Capital Catarinense do Turismo - CNPJ 83.102.285/0001-07
Rua Camboriú, nº 100 – Bairro dos Municípios - CEP 88337-400 – (47) 3363.7144

CARGO: PROFESSOR DE ENSINO RELIGIOSO
Cronograma de atendimento para escolha de vaga.

PARA OCUPAÇÃO DE (01) UMA VAGA DISPONÍVEL PELA ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO.
O CANDIDATO DEVERÁ COMPARECER NO DIA: 28/02/2023 às 09h

02 VALDECIR LUIZ CORDEIRO

CARGO: PROFESSOR DE GEOGRAFIA

Cronograma de atendimento para escolha de vaga.
PARA OCUPAÇÃO DE (03) TRÊS VAGAS DISPONÍVEIS PELA ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO.

O CANDIDATO DEVERÁ COMPARECER NO DIA: 28/02/2023 às 09h

08 RODRIGO DOS SANTOS MORAES

09 ANA FLÁVIA BORGES DOS SANTOS

10 KAREN ROBERTA SOARES DA SILVA

CARGO: PROFESSOR DE HISTÓRIA
Cronograma de atendimento para escolha de vaga.

PARA OCUPAÇÃO DE (01) UMA VAGA DISPONÍVEL PELA ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO.
O CANDIDATO DEVERÁ COMPARECER NO DIA: 28/02/2023 às 09h15min

10 MARCIO ANTONIO SILVA DE PONTES

CARGO: PROFESSOR DE MÚSICA
Cronograma de atendimento para escolha de vaga.

PARA OCUPAÇÃO DE (01) UMA VAGA DISPONÍVEL PELA ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO.
O CANDIDATO DEVERÁ COMPARECER NO DIA: 28/02/2023 às 09h15min

08 MORGANNA DE OLIVEIRA TRAMONTINI

CARGO: PROFESSOR DE LÍNGUA PORTUGUESA

Cronograma de atendimento para escolha de vaga.
PARA OCUPAÇÃO DE (05) CINCO VAGAS DISPONÍVEIS PELA ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO.

O CANDIDATO DEVERÁ COMPARECER NO DIA: 28/02/2023 às 09h30min
11 SUELEN CRISTINA SILVA

12 PATRÍCIA MAURER DE SOUZA

13 ALOISIO CIM

14 KEROLYN FRANCINE IVARES

15 JEANNE FERREIRA DA ROSA

CARGO: PROFESSOR DE MATEMÁTICA
Cronograma de atendimento para escolha de vaga.

PARA OCUPAÇÃO DE (05) CINCO VAGAS DISPONÍVEIS PELA ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO.
O CANDIDATO DEVERÁ COMPARECER NO DIA: 28/02/2023 às 09h45min

22 MARI LÚCIA MACHADO

23 CLAUDEMIR BRESOLIN

24 MARCIO FRANCISCO LINO

25 CAMILA MACHADO OLIVEIRA

26 ELISANGELA DA SILVA CANETE

CARGO: PROFESSOR DE EDUCAÇÃO FÍSICA

Cronograma de atendimento para escolha de vaga.
PARA OCUPAÇÃO DE (01) UMA VAGA DISPONÍVEL PELA ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO.

O CANDIDATO DEVERÁ COMPARECER NO DIA: 28/02/2023 às 09h45min
56 LUCAS ALVES DA SILVA

CARGO: PROFESSOR DE ATENDIMENTO EDUCACIONAL ESPECIALIZADO
Cronograma de atendimento para escolha de vaga.

PARA OCUPAÇÃO DE (05) CINCO VAGAS DISPONÍVEIS PELA ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO.
O CANDIDATO DEVERÁ COMPARECER NO DIA: 28/02/2023 às 09h45min

25 SILVANA MAIOKI

26 EDNA SAMARA DA SILVA

27 MARICLEIDE GALDINO DE MOURA

28 NAHIARA ELAINE ANTUNES RAMOS

29 RUTE RODRIGUES DOS SANTOS

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE BALNEÁRIO CAMBORIÚ
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO
DEPARTAMENTO DE GESTÃO DE PESSOAS

Balneário Camboriú – Capital Catarinense do Turismo - CNPJ 83.102.285/0001-07
Rua Camboriú, nº 100 – Bairro dos Municípios - CEP 88337-400 – (47) 3363.7144

CARGO: PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL

Cronograma de atendimento para escolha de vaga.
PARA OCUPAÇÃO DE (03) TRÊS VAGAS DISPONÍVEIS PELA ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO.

O CANDIDATO DEVERÁ COMPARECER NO DIA: 28/02/2023 às 10h

166 ANDREA CRISTINA DAS NEVES

167 ANA PAULA VERES MAZUR

168 LILIAN RIGON

CARGO: PROFESSOR DE LÍNGUA INGLESA

Cronograma de atendimento para escolha de vaga.
PARA OCUPAÇÃO DE (03) TRÊS VAGAS DISPONÍVEIS PELA ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO.

O CANDIDATO DEVERÁ COMPARECER NO DIA: 28/02/2023 às 10h15min

31 CARLOS EDUARDO BALDUINO

01 FABIANA APARECIDA TONINI

02 LORENA SILVA DA MATA

03 LUIZA HELENA SALLA

05 ÉDINA TOMAZINI

06 PETERSON ALVES CABRAL

07 LISANDRO STAEVIE NUNES

08 KIMBERLY TAINARA DE OLIVEIRA

09 PATRICIA DA SILVA RODRIGUES

10 DIULLY DE OLIVEIRA

11 MARIA JOSÉ DE SOUZA SANTOS

13 LEONARDO DANILO SOARES DA COSTA

14 ELIZABETH MARTINS OLIVEIRA

15 ADRIANA VASSELAI

17 ANA CAROLINA FRANZOI

18 JULIANA NATÁLIA TUROS

19 MICHELLY CRISTINE DA SILVA ZAGONEL

20 GUILHERME COSTA LIMA

22 DÉBORA MATTA DA SILVA RAMOS

24 CLAUDIA OLIVEIRA DOS SANTOS

25 GUILHERME ANTONIO ALVES

26 VILMA FLORENCIANO

27 CAROLINE OKXANA COSTA

28 DANIEL TORQUATO

29 LUCAS RIZZOLO BORGES

30 EVANDRO ARCHILENGER LEITE

Balneário Camboriú, 23 de fevereiro de 2023.

MARCELO ACHUTTI
Secretário da Educação

Secretaria de Educação de Balneário Camboriú
                                                                                   Portaria n° 29096/2023